



فوتبالیست ها چگونه
دنیای برنده ها را فتح کردند؟
**دنیایی
که بکام برای
ستاره ها ساخت**
مسی و رونالدو به امپراطوری اقتصادی
خارج از فوتبال تبدیل می شوند



در آستانه شروع بازی های آسیایی ۲۰۲۶؛ مشکلات میزبان هر روز بیشتر از دیروز

ناگویا زیر آب رفت

بازتاب بین المللی درگیری و دعوا در جلسه سرپرستان کاروان ها ● بحران اسکان ورزشکاران در دهکده؛ اقامت در کانکس



ابلاغیه فدراسیون جهانی
پروژه استانداردسازی را به چالش کشید

فیفا برای آزادی نسخه ۲۳ هزار میلیاردی پیچید

● ثابت قدم: برای میزبانی از بازی های بین المللی به ۱۵۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است

● دو بخش کلیدی استانداردهای فیفا، سقف جایگاه ها و نمای بیرونی ورزشگاه است

● ساخت سقف کامل یا جمع شونده ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار بودجه می خواهد



رتبه ششم در آسیا
و زنگ خطری که به صدا درآمده
**سقوط آزاد باشگاه های
ایرانی در قاره کهن**
مؤمنی: سرعت پیشروی ما پایین است



تمرکز روی پیکان است
و درباره حردانی حرفی ندارم
**بختیاری زاده: به
بازیکنانم افتخار می کنم**
قرارداد بازیکنان نباید ملاک مدیریت باشد



مصدومیت عجیب زارع
در روز ریکاوری
**عمری سه هفته دیگر
برمی گردد**
کنعانی و علیپور، مهم ترین مهره های تارتار



واکنش دپارتمان حقوقی
فدراسیون به شایعات مجازی
**صدور کیفرخواست به
معنای اثبات جرم نیست**



الهوپی و رفقا در تیم ملی
ماندگار می شوند
سراب تغییر کادر فنی



از فرسودگی ناهیدکیانی
تا پایان شکست ناپذیری زندگی
**قربانی
تصمیمات اشتباه**
نقش کمیته فنی تکواندو دقیقاً چیست؟



فوتبالیست‌ها چگونه دنیای برندها را فتح کردند؟

دنیایی که بکام برای ستاره‌ها ساخت

گزارش یک

فوتبال مدرن دیگر فقط دربارهٔ ۹۰ دقیقه حضور در زمین نیست. ستاره‌های بزرگ فوتبال امروز علاوه بر توانایی‌های ورزشی، به چهره‌هایی تجاری تبدیل شده‌اند که می‌توانند در حوزه‌هایی مانند پوشاک، عطر، رستوران، هتل، یادکست، نوشیدنی و حتی فناوری‌های سلامت فعالیت کنند. در این میان، دیوید بکام یکی از نخستین فوتبالیست‌هایی بود که مرزهای سنتی این حرفه را شکست و نشان داد یک بازیکن می‌تواند خارج از زمین نیز به یک برند جهانی تبدیل شود.

ظهور لیگ برتر انگلیس در سال ۱۹۹۲ نقش مهمی در این تحول داشت. در اواخردهه ۹۰ میلادی، بازیکنان بزرگ انگلیسی به چهره‌هایی جهانی تبدیل شدند و بکام در رأس این جریان قرار گرفت. مدل مو، پوشش، کفش‌های خاص و زندگی شخصی او در کنار عملکردش در منچستریونایتد و تیم ملی انگلیس، توجه رسانه‌ها را به ابعدی فراتر از فوتبال جلب کرد. همین اتفاق راه را برای نسل‌های بعدی باز کرد تا به جای محدود کردن درآمد خود به قراردادهای فوتبالی، به ساخت یک هویت تجاری مستقل فکر کنند. جان هالز، بازیکن سابق آرسنال که پس از بازنشستگی در ۳۰ سالگی وارد صنعت مدلینگ شد، معتقد است بکام این مسیر را برای فوتبالیست‌ها باز کرد. او می‌گوید نسل‌های گذشته با این تصور بزرگ می‌شدند که وظیفه یک فوتبالیست فقط تمرین، بازی و استراحت است، اما بکام نشان داد دوران حرفه‌ای کوتاه است و بازیکنان باید از فرصت‌های موجود برای ساخت آینده خود استفاده کنند.



از یکام تا

رونالدو نسل

جدید ستاره‌ها،

فوتبالیست‌ها

بیش از گذشته

به این واقعیت

پی برده‌اند که

دوران بازی

کوتاه است و

ساختن یک

برند شخصی

می‌تواند پلی

میان زندگی

حرفه‌ای و

آینده‌ای چند

دهه‌ای باشد

ظهور شبکه‌های اجتماعی این روند را چند برابر کرده است. بازیکنان امروزی می‌توانند بدون وابستگی کامل به باشگاه یا رسانه‌های سنتی، مستقیماً با میلیون‌ها هوادار ارتباط داشته باشند. تعداد دنبال‌کنندگان یک بازیکن در اینستاگرام و دیگر پلتفرم‌ها اکنون می‌تواند به اندازه کیفیت عملکرد او در زمین برای برندها اهمیت داشته باشد. بازیکنی که مخاطب گسترده‌ای دارد، می‌تواند محصولی را با نام خود عرضه و از قدرت نفوذش برای فروش استفاده کند.

کریستیانو رونالدو و لیونل مسی نمونه‌های کامل این تحول هستند. رونالدو علاوه بر برند CR7، در

حوزه‌هایی مانند هتل‌داری، املاک، باشگاه‌های سلامت، کلینیک کاشت مو و پلتفرم‌های دیجیتال فعالیت دارد. مسی نیز به یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های تجاری جهان ورزش تبدیل شده است. آنها ثابت کرده‌اند که شهرت ورزشی می‌تواند به یک امپراطوری اقتصادی خارج از فوتبال تبدیل شود. صنعت مد نیز یکی از طبیعی‌ترین مسیرهای ورود فوتبالیست‌ها به دنیای تجارت است. بازیکنانی مانند جسی لینگارد برند پوشاک خود را راه‌اندازی کرده و نمونه‌های دیگری نیز در این حوزه فعالیت داشته‌اند. البته داشتن دنبال‌کننده به تنهایی برای موفقیت یک کسب‌وکار کافی نیست و طراحی

محصول، مدیریت، سرمایه‌گذاری و کنترل زنجیره تولید نیز اهمیت زیادی دارد. هالز که امروز در کنار مدلینگ به دنبال راه‌اندازی کسب‌وکار شخصی خود است، معتقد است فوتبالیست‌ها باید از دوران بازی برای آینده آماده شوند. او یادآوری می‌کند که بازنشستگی در ۳۵ سالگی، با توجه به امید به زندگی، به معنای چندین دهه زندگی پس از فوتبال است. بنابراین بازیکنان باید مهارت‌هایی خارج از زمین یاد بگیرند و کنترل بیشتری بر آینده مالی و حرفه‌ای خود داشته باشند. تجربه هالز نیز نشان می‌دهد زندگی پس از فوتبال می‌تواند مسیر تازه‌ای داشته باشد. او پس از حضور

کوتاه در تیم اصلی آرسنال و بازی برای چند باشگاه دیگر، وارد مدلینگ شد و با برندهایی مانند جورجیو آرمانی و دولچه‌گابانا همکاری کرد. امروز نیز به دنبال توسعه برند شخصی خود و ورود به حوزه‌هایی مانند عطر است.

در نهایت، فوتبال همچنان نقطه شروع شهرت این ستاره‌هاست، اما برای بسیاری از آنها دیگر مقصد نهایی محسوب نمی‌شود. از بکام تا رونالدو و نسل جدید ستاره‌ها، فوتبالیست‌ها بیش از گذشته به این واقعیت پی برده‌اند که دوران بازی کوتاه است و ساختن یک برند شخصی می‌تواند پلی میان زندگی حرفه‌ای و آینده‌ای چند دهه‌ای باشد.

فوتبال جهان

دلافوتننه:امبايه ويامال متفاوت از ديگران هستند

سرمربی تیم ملی اسپانیا با حضور در برنامه تلویزیونی «ال هورمیکرو» درباره شرایط لازوخا، مدیریت رختکن و ستاره‌های نسل جدید فوتبال جهان صحبت کرد. لوئیس دلافوتننه تأکید کرد که برای حفظ نظم در تیم ملی، در صورت غیرقابل‌کنترل بودن رفتار یک بازیکن، از دعوت مجدد او صرف‌نظر خواهد کرد. او در عین حال از بازیکنان اسپانیا تمجید کرد و آنها را «بهترین ورزشکاران و بهترین انسان‌ها» دانست. دلافوتننه همچنین فاش کرد برای آنکه تحت تأثیر انتقادات و حواشی رسانه‌ای قرار نگیرد، اخبار مربوط به خودش و تیم ملی را دنبال نمی‌کند. او معتقد است حتی افراد مدعی بی‌تأثیر بودن انتقادات نیز تا حدی تحت تأثیر انتقادات قرار می‌گیرند. سرمربی اسپانیا در پاسخ به سؤال درباره جان‌شینان مسی و رونالدو نیز کیلیان امباپه و لامين یامال را بالاتر از سایر ستاره‌ها دانست و گفت این دو «در بُعد دیگری» قرار دارند.

مورینیو: بازی می‌توانست ۷ بر ۶ تمام شود!

ژوزه مورینیو پس از پیروزی ۲ بر یک رئال مادرید مقابل اینتر در لیگ قهرمانان اروپا، به انتقادها از عملکرد تیمش واکنش نشان داد. رئال در ۲۵ دقیقه ابتدایی با گل‌های کیلیان امباپه و فدریکو والورده به برتری رسید. اما در ادامه نتوانست اختلاف را افزایش دهد و گل کارلوس آگوستو در دقیقه ۷۷، پایان پراضطرابی را برای میزبان رقم زد. مورینیو با رد انتقادهای از نمایشش رئال گفت: «ترجیح می‌دهم بگویم بازی دیوانه‌واری بود. این مسابقه می‌توانست ۷ بر ۶ تمام شود.» او البته پذیرفت که هر دو گل تیمش حاصل اشتباهات اینتر بوده است. سرمربی رئال همچنین درباره استفاده از ترنت الکساندر آرنولد در خط میانی توضیح داد که این بازیکن توانایی‌های مناسب‌تری برای پست دفاع راست دارد و هافبک نیست. مورینیو با وجود این، عملکرد او را مثبت ارزیابی کرد.

انتقاد هالند از خرید ۸۵ میلیون پوندی سیتی

ارلینگ هالند پس از پیروزی ۲ بر صفر منچسترسیتی مقابل پورتو در لیگ قهرمانان اروپا، در تمجید از آیوب بوعدی، خرید جدید و ۱۸ ساله این تیم، شوخی جالبی با هم‌تیمی خود انجام داد. بوعدی که در تابستان با انتقالی ۸۵.۷ میلیون پوندی از لیل به سیتی پیوسته، در نخستین حضور قبکش خود نمایش درخشانی ارائه کرد. هالند ضمن تمجید از عملکرد این بازیکن گفت: «در تمرینات هفته‌های اخیر فوق‌العاده بوده‌است. فکرمی‌کنم مایک استعدادهای بزرگ در اختیار داریم.» با این حال، مهاجم نورژی در ادامه با خنده گفت بوعدی باید در نیمه دوم او را صاحب توپ می‌کرد؛ چراکه هالند در موقعیتی مناسب کاملاً تنها بوده است. انژو ماریسکا، سرمربی سیتی، نیز نمایش بوعدی را ستود و گفت این بازیکن با وجود اشتباهات ابتدایی، دچار استرس نشد و برای یک بازیکن ۱۸ ساله، مدیریت چنین مسابقه‌ای فوق‌العاده بود.

زیدان ۱۰۰ بار مسی را انتخاب می‌کنم!

زین‌الدین زیدان، اسطوره رئال مادرید، با تمجید ویژه از لیونل مسی، او را شایسته کسب توپ طلای ۲۰۲۶ دانست. زیدان در گفت‌وگو با مارکا درباره شانس مسی برای فتح نهمین توپ طلای دوران حرفه‌ایش گفت: «اگر ۱۰۰ بار فرصت رأی دادن داشته باشم، هر بار ۱۰۰ بار به مسی رأی می‌دهم.» سرمربی سابق رئال مادرید معتقد است استمرار درخشش مسی در ۹ سالگی اتفاقی استثنایی است و همین موضوع ارزش عملکرد او را دوچندان می‌کند. مسی در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز یکی از مهره‌های اصلی آرژانتین بود و با گل ۸ و ۴ پاس گل، نقش مهمی در مسیر این تیم ایفا کرد. زیدان همچنین در پاسخ به اینکه چه کسی بهترین بازیکن تاریخ فوتبال است، صراحتاً گفت افرادی که هنوز درباره برتری مسی تردید دارند، فوتبال را درک نکرده‌اند. او پیش‌تر نیز سبک بازی ستاره آرژانتینی را «جادویی» توصیف کرده بود.

کورتوا از بلژیک مرخصی گرفت

تیبو کورتوا، دروازه‌بان رئال مادرید، در توافقی با مارک فن بومل، سرمربی جدید تیم ملی بلژیک، تصمیم گرفته است در رقابت‌های پیش‌روی لیگ ملت‌های اروپا برای شایطین سرخ به میدان نرود. با این حال، این تصمیم به معنای پایان حضور او در تیم ملی نیست و کورتوا قصد دارد در مرحله انتخابی یورو و دسترس بلژیک باشد. کورتوا در گفت‌وگو با رسانه‌های بلژیکی اعلام کرد تنها در صورتی ممکن است در لیگ ملت‌ها به تیم ملی بازگردد که فن بومل با مشکل جدی در خط دروازه مواجه شود. این دروازه‌بان ۳۴ ساله همچنین تأکید کرد که برای بازپس‌گیری جایگاه شماره یک آماده رقابت خواهد بود. فن بومل نیز با تصمیم او موافقت کرده، هرچند به کورتوا هشدار داده است که نمی‌تواند بازگشت او را با تضمین حضور در ترکیب اصلی همراه کند. به این ترتیب، رقابت برای دروازه بلژیک وارد مرحله‌ای تازه خواهد شد.

پیوتروفسکی زیر تیغ جراحی قلب

یاکوب پیوتروفسکی، هافبک ۲۸ ساله تیم ملی لهستان و او دینزه، به دلیل مشکل قلبی تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت. این بازیکن در جریان شکست ۲ بر یک او دینزه مقابل لاتزیو تنها ۱۵ دقیقه در زمین حضور داشت و پس از احساس تنگی نفس و وخامت شرایط جسمانی تعویض شد. بررسی‌های پزشکی مشخص کرد پیوتروفسکی با آریتمی قلبی مواجه است. باشگاه او دینزه اعلام کرده این اختلال خوش‌خیم است و هافبک لهستانی در روزهای آینده تحت عمل ابلیشن قلبی قرار می‌گیرد؛ روشی که برای برطرف کردن نئون ایجاد ضربان‌های غیرطبیعی انجام می‌شود. پیوتروفسکی که ۱۴ بازی ملی در کارنامه دارد، دست‌کم دیدار حساس لهستان مقابل رومانی را از دست خواهد داد.

نبرد بسکتبالی در شب رکوردشکنی امباپه

سه امتیاز و هشدار برای ژوزه



رئال مادرید لیگ قهرمانان را با پیروزی آغاز کرد، اما بعید است ژوزه مورینیو از نمایشی که تیمش مقابل اینتر ارائه داد، کاملاً راضی باشد. برد ۲ بر یک در برنابئو روی کاغذ شروع خوبی برای مادریدی‌ها به نظر می‌رسد اما آنچه در زمین دیده شد، بیشتر از آنکه نشانه یک مدعی آماده برای فتح اروپا باشد، تصویری از تیمی بود که هنوز فاصله زیادی با نسخه ایده‌آل خود دارد.

رئال خیلی زود به دو گل رسید. کیلیان امباپه در دقیقه ۱۴ روی اشتباه یان بیسک دروازه اینتر را باز کرد و فدریکو والورده هم پس از اشتباه عجیب جوزپ مارتینس در بازی‌سازی از عقب، اختلاف را دو برابر کرد. همین شروع قدرتمند

این گل، هفتاد و یکمین گل او در لیگ قهرمانان بود تا در کنار رانول در رتبه پنجم برترین گلزنان تاریخ این رقابت‌ها قرار بگیرد. او در ۴۴ بازی فصل گذشته برای رئال ۴۲ گل زد و با ۱۵ گل، آقای گل لیگ قهرمانان شد. حالا هم در سالی که نامش در فهرست ۳۰ نفره توپ طلا قرار گرفته، شروع اروپایی‌اش را با گل همراه کرده است. اما مسأله رئال فقط خط حمله نیست. تیم مورینیو در دفاع سازمان یافته نبود، در انتقال توپ اشتباه داشت و موقعیت‌های زیادی را هم از دست داد. با چنین شرایطی، مقابل تیم‌های بزرگ‌تر اروپا نمی‌توان همیشه روی درخشش کورتوا و بی‌رحمی مهاجمان حساب کرد.

گل کارلوس آگوستو در دقیقه ۷۷، پایان آرامی که رئال انتظارش را داشت از بین برد و قایق‌پایانی به جنگی برای حفظ سه امتیاز تبدیل شد. با این وجود، این برد برای رئال ارزش زیادی دارد؛ مخصوصاً در شروع فصل و در شرایطی که چند مهره مهم خط میانی را در اختیار نداشت. رئال مادرید بارها در سال‌های اخیر نشان داده که ممکن است در یک مسابقه در تاریخ اوپن آمریکا را شکست. این همان شبی بود که شلتون بالاخره حساب گذشته را تسویه کرد. تنیس‌باز ۲۳ ساله آمریکایی پیش از این مسابقه در تاپستان و پاییز چندان قانع‌کننده نباشد اما در بهار به تیمی متفاوت تبدیل شود. بنابراین شاید برای فصل‌ات درباره نیم مورینیو زود باشد.

وقتی سکوها به میدان سیاست تبدیل می‌شوند

فوتبال آلمان در سایه راست افراطی

سوژه

فوتبال آلمان سال‌هاست فراتر از یک ورزش، بازتابی از تحولات سیاسی و اجتماعی این کشور بوده است؛ اما افزایش حمایت از جریان‌های راست افراطی، به‌ویژه حزب آلترناتیو برای آلمان (AfD)، بار دیگر رابطه میان فوتبال، سیاست و افراط‌گرایی را به موضوعی جدی تبدیل کرده است.

روایت «اشتفان»، هوادار باشگاه کمنیترسر، تصویری نگران‌کننده از این وضعیت ارائه می‌دهد. او پس از تلاش برای راه‌اندازی بخشی از هواداران با عنوان «بخش نشوع» و نصب پرچمی با مضمون مدارا و گوناگونی در ورزشگاه، هدف تهدید گروهی از هواداران افراطی

قرار گرفت. یکی از مهاجمان به او هشدار داد که اگر بار دیگران پرچم را ببینند، او را خواهند کشت. اشتفان که نام واقعی‌اش برای حفظ امنیتش منتشر نشده، بعدها نیز از حضور در بخش جنوبی ورزشگاه که محل تجمع هواداران افراطی است، خودداری کرد.

این اتفاق در فضایی رخ داد که برخی باشگاه‌های آلمان سابقه طولانی در موضع‌گیری سیاسی دارند. هواداران باشگاه‌هایی مانند سن پائولی به گرایش‌های چپ و مبارزه با تبعیض شناخته می‌شوند، در حالی که در برخی باشگاه‌های دیگر، گروه‌هایی با گرایش‌های راست افراطی نفوذ قابل توجهی پیدا کرده‌اند.

کمنیترس یکی از نمونه‌های پررنگ این وضعیت است. پس از مرگ توماس هالر، چهره شناخته‌شده در میان

می‌دهد فوتبال چگونه می‌تواند هم قربانی شفاف‌های اجتماعی باشد و هم در مسیر کاهش آنها نقش ایفا کند. این باشگاه که ریشه در جامعه ترک‌تبار برلین دارد، امروز خود را باشگاهی چندفرهنگی و متعلق به تمام شهر می‌داند؛ هرچند همچنان با تبعیض و دشواری جذب اسپانسر مواجه است.



اوپن آمریکا ۲۰۲۶ در یکی از جنون‌آمیزترین شب‌های تاریخش، شاهد تولد یک قهرمان جدید بود: بن شلتون در نبردی چهار ساعت و ۲۸ دقیقه‌ای، کارلوس آلکارس، ۲۸ ساله، را شکست داد و پنجمین دفاع عنوان قهرمانی را در پنج ست مسافت داد تا برای نخستین بار به نیمه‌نهایی این گرنداسلم برسد. مسابقه‌ای که ساعت ۳:۳۳ بامداد به وقت نیویورک تمام شد و همزمان با صعود شلتون، رکورد دیرترین پایان یک مسابقه در تاریخ اوپن آمریکا را شکست. این همان شبی بود که شلتون بالاخره حساب گذشته را تسویه کرد. تنیس‌باز ۲۳ ساله آمریکایی پیش از این مسابقه در تاپستان و پاییز چندان قانع‌کننده نباشد اما در بهار به تیمی متفاوت تبدیل شود. بنابراین شاید برای فصل‌ات درباره نیم مورینیو زود باشد.



می‌دهد در تعیین هویت و ارزش‌های باشگاه‌ها نقش بیشتری داشته باشند. با این حال، تجربه کمنیترس نشان می‌دهد که مبارزه با افراط‌گرایی تنها با شعارهای ضدتبعیض ممکن نیست و فوتبال برای حفظ نقش اجتماعی خود، باید در برابر نفوذ جریان‌های افراطی در سکوها نیز موضعی روشن و عملی داشته باشد.



فوتبال برای

حفظ نقش

اجتماعی خود،

باید در برابر

نفوذ جریان‌های

افراطی در سکوها

نیز موضعی

روشن و عملی

داشته باشد

آلکارس، بازنده طولانی‌ترین نبرد نیویورک

شلتون، در آستانه تاریخ‌سازی خانگی

ست تعیین‌کننده کشاند. در ست پنجم، هردو تنیس‌باز تلاش کردند سرویس‌های خود را حفظ کنند و هیچ‌کدام نتوانستند دیگری را بریک کنند. سرنوشت مسابقه به تای‌بریک ۱۰ امتیازی رسید؛ جایی که فشار روی هردو نفر به بالاترین حد ممکن رسیده بود.

شلتون اما در لحظه‌ای که کوچک‌ترین لغزش می‌توانست چهار ساعت جنگیدن را بر باد دهد، بهتر عمل کرد. او تای‌بریک ست پنجم را ۱۰-۷ برد و بزرگ‌ترین پیروزی دوران حرفه‌ایش را جشن گرفت؛ پیروزی‌ای که علاوه بر حذف آلکارس، به روند ۱۸ برد متوالی این اسپانیایی در مسابقات گرنداسلم پایان داد. آلکارس اما در حالی از نیویورک کنار رفت که امید داشت دوباره عنوان قهرمانی را حفظ کند. در طرف مقابل، شلتون حالا یک‌قدم با فینال فاصله دارد و رؤیای آمریکایی‌ها برای دیدن یک قهرمان خانگی، بیش از هر زمان دیگری زنده شده است.

حریف او در نیمه‌نهایی فرانسیس تیافو خواهد بود تا یک نبرد تمام‌آمریکایی شکل بگیرد؛ نبردی که برای تماشاگران میزبان می‌تواند ادامه همان سحرگاه تاریخی نیویورک باشد؛ جایی که جوان اول تنیس آمریکا به اعجوبه نسل جدید دنیای تنیس در تورنمنت بدون حضور باتیک سینئر، شایستگی‌های خودش را اثبات کرد.

اردوگاه سرخ

مصدومیت عجیب زارع در روز ریکآوری

بازیکنان پرسپولیس وقتی بازی نمی کنند هم مصدوم می شوند. روز سه شنبه بازیکنان اصلی پرسپولیس ریکآوری کردند و ذخیره ها به مصاف پارس جنوبی جم رفتند. با وجود این محمد مهدی زارع در برخورد با یک جسم تیز در چهار پارگی پا شده و همان جا بخیه شده است. زارع درباره این اتفاق به تلویزیون پرسپولیس گفت: «خودم هم نمی دانم چه شد. ریکآوری را انجام دادیم و خواستم دوش بگیرم که در حمام پالم به شیار گیر کرد و محافظ هم نداشتم.» او درباره شرایط خود پس از این اتفاق نیز گفت: «الان شرایط خوب است. همان موقع کادر پزشکی تیم زحمت کشیدند و رسیدگی ها را انجام دادند و امیدوارم هرچه سریع تر خوب شوم.» مدافع پرسپولیس در پایان درباره احتمال حضورش در بازی بعدی این تیم برابر خیبر خرم آباد گفت: «حال خودم خوب است و امیدوارم به این بازی برسم.»

عمری سه هفته دیگر برمی گردد



علیرضا حقیقت درباره تنها مصدوم جدی پرسپولیس گفت: محمد عمری در دقایق پایانی دربی از ناحیه رباط داخلی زانوی چپ دچار آسیب شد. روز بعد از بازی، در جریان ریکآوری، معاینات و بررسی های اولیه انجام و اقدامات درمانی برای او آغاز شد. پزشک پرسپولیس گفت: در حال حاضر محمد عمری در مرحله توانبخشی قرار دارد و تلاش می کنیم طی ۱۰ تا ۱۲ روز آینده وارد مرحله جدیدی از روند درمان شود و تمرینات دویدن دور زمین را آغاز کند. هدف ما این است که او در کمتر از سه هفته آینده به تمرینات گروهی پرسپولیس بازگردد. بدین ترتیب عمری باید برای نخستین بازی بعد از تعطیلات فیزیکی آماده شود و فعلاً دو بازی تیمش را از دست داده است.

یک روز استراحت

فاصله شش روزه تا بازی با خیبر که برای اولین بار در هفت هفته لیگ برتر برای پرسپولیس اتفاق افتاده باعث شد تا یک روز تمرینات این تیم تعطیل شود. سرخ پوشان روز سه شنبه در دو گروه برنامه خود را دنبال کردند؛ بازیکنان اصلی دیدار با ذوب آهن تمرین ریکآوری انجام دادند و نفرتا ذخیره نیز در مسابقه ای دوستانه مقابل پارس جنوبی به میدان رفتند تا در شرایط مسابقه باقی بمانند. این بازی با شکست دوبر یک سرخ ها تمام شد و یاسین سلمانی تنها گلزن پرسپولیس مقابل تیم دسته یکی رضا مهاجر بود. با تصمیم کادر فنی، تمرین امروز تعطیل است و بازیکنان از فردا به تمرینات بازمی گردند. برنامه روز پنجشنبه به مرور کارهای تاکتیکی برای تقابل با خیبر اختصاص خواهد داشت تا شاگردان مهدی تارتار آماده دیدار خارج از خانه شوند.

حمله تلویزیون پرسپولیس به خداداد

تلویزیون پرسپولیس در ویژه برنامه بعد از بازی خود که اختصاص به آنالیز و اتفاقات دیدار با ذوب آهن داشت به اتفاقات رخ داده در بازی تراکتور - گل گهر واکنش سفت و سختی نشان داد. در این برنامه غیر از کارشناسی گل عجیب تراکتور و صحبت های یاسر همرنگ درباره مصونیت داور این مسابقه، درباره رفتار خداداد عزیزی و مباحثی که طی روزهای اخیر در فوتبال ایران مطرح بوده به شکل مفصل پرداخته شد. در این برنامه آیمینی از ویدیوهای مربوط به خداداد عزیزی و الفاظ نامناسبی که در یکی دو سال اخیر به کار برده پخش شد و مجری برنامه با تأسف درباره این صحنه ها صحبت کرد.

پویش «مهر سرخ» در گام بعدی

زندانیان آزادشده

تماشاگر بازی های پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس در راستای مسئولیت های اجتماعی و انسانی خود، در قالب پویش «مهر سرخ» و با تکیه بر همت و مهرپانی هواداران، مسیری را آغاز کرد که طی آن در هر مسابقه، درهای زندان برای جمعی از زندانیان جرایم غیرعمد همان استان باز می شود. این یک طرح جدید در ادامه مسیری است که از سال گذشته آغاز شد. تاکنون با همراهی سازمان زندان ها و کمک های مردمی، علاوه بر تأمین بسته های معیشتی ۷۰۰ زندانی غیرعمد که اغلب آنها زنان و مردان سرپرست خانوار بوده اند به آغوش زندگی و کانون گرم خانواده بازگشته اند. این قدم های مبارک در شهرآورد اخیر نمادی عینی تر به خود گرفت؛ جایی که با آزادی زندانی غیرعمد از استان اصفهان، یکی از همین افراد، مسابقه را از نزدیک در ورزشگاه به نظاره نشست تا طعم شیرین دوباره زیستن را در کنار مردم تجربه کند. این مسیر برای بازی با ذوب آهن نیز ادامه پیدا کرد. این یک نهم مسابقه جدید است که در آن بازیکنان نیست، هرکس که اراده کند می تواند قهرمان آن باشد. حالا در آستانه رویداد روز یکشنبه ۲۲ شهریور و تقابل با تیم خیبر خرم آباد از هفته هفتم لیگ برتر، نگاه ما بیش از هر زمان دیگری به همت خانواده بزرگ پرسپولیس بویژه هواداران پرسپولیس در این استان دوخته شده است تا چند نفر از هووطنان لرستانی عزیز از بند رها شوند.

اتحاد مثال زدنی در پرسپولیس چگونه شکل گرفت؟

کنعانی و علیپور مهم ترین مهره های تارتار برای موفقیت

گزارش یک

محمد قراکزلو

خبرنگار

تیم پرسپولیس این فصل دچار یک تحول بزرگ و به نوعی رقم شده که با دقت در تمرینات و مسابقات می توان به آن پی برد. این تغییر شامل مباحثی مثل تغییرات عمده در کادرفنی و اسکوادر و مسائل فنی از جمله شکل بازی، سیستم و استراتژی نمی شود بلکه ناشی از تحولی در روابط بین اعضای تیم است که به شکل درستی بولد شده و روی آن تأکید می شود. پرسپولیس این فصل تیمی متحدتر، یکدست تر و همدل تری نسبت به دو فصل گذشته است و همین ویژگی باز می تواند سنگ بنای موفقیت در پایان فصل باشد. اصولاً تیم های بزرگ جدا از کادرفنی با کیفیت، سرمربی مقتدر و توانمند و البته بازیکنان درجه یک و تأثیرگذار به آیتیم های مهم دیگری برای موفقیت نیاز دارند که یکی از مهم ترین آنها اتحاد رختکن و همدلی بازیکنان و کادرفنی است.

تیم پرسپولیس این فصل که از حدود دو ماه قبل با حضور کادرفنی جدید و نفرتا تازه وارد شکل گرفت تلاش کرده این انسجام ایجاد شده و هفته به هفته پرزنت تر شود چراکه بر بازیکنان با تجربه، کادرفنی و مدیریت تیم مسجل شده که با اتحاد می توان در مسیر پرپیچ و خم رسیدن به هدف نهایی که قهرمانی است می توان از موانع موجود به راحتی عبور کرد.

پرسپولیس ابزار موفقیت را داراست؛ تیم مشکل مالی ندارد، از یک کادرفنی یکدست و سرمربی باتجربه سود می برد که چیزی از سایر رقبا کم ندارد و اسکوادرش کامل ترین و شاید باکیفیت ترین اسکوادر در بین تیم های لیگ برتری باشد. روی کاغذ همه چیز برای قهرمانی مساعد است و شاید همینکه تیم در رقابت های

آسیابی درگیر نخواهد بود، از جهت رسیدن آسان تر به مهم ترین هدف موجود یک امتیاز باشد اما آنچه این آیتیم ها را کنار هم جمع کرده و موفقیت را تضمین خواهد کرد، اتحاد و همدلی است که این فصل به شکل چشمگیری در تیم پرسپولیس اتفاق افتاده است. دقت کنید که مهدی تارتار با تجربه بازی و حضور در کادرفنی پرسپولیس هر هفته قبل و بعد از هر مسابقه در نشست های خبری و مصاحبه هایش تأکید می کند که جقدر این اتحاد اهمیت دارد. او به شکل ویژه ای درباره این نکته حرف می زند و البته از هواداران می خواهد در کنار تیم باشند چراکه اتحاد بین هواداران و باشگاه، قدرت پرسپولیس را دوچندان خواهد کرد و این طوری خیلی سخت ضربه می خورد.

واقعیت این است که این اتحاد جنبه های دیگری هم دارد؛ یکی اتحاد بین باشگاه با تیم و اتحاد بین هواداران با باشگاه، در حال حاضر با همدلی ایجاد شده درون رختکن، بازیکنان ارتباط فوق العاده صمیمی و شفافی با یکدیگر دارند. این ارتباط به شکل بسیار درست و مثبتی بین بازیکنان و کادرفنی هم ایجاد شده تا رختکن پرسپولیس بی حاشیه و کاملاً منسجم باشد. در عین حال ارتباط بین تیم و باشگاه هم فوق العاده به نظر می رسد که مدل مدیریت پیمان حدادی و البته حضور محسن خلیلی که ارتباط بسیار نزدیکی با مدیرعامل باشگاه دارد در شکل گرفتن این ارتباط مؤثر بوده است. بعد سوم ارتباط بین هواداران با باشگاه و تیم محبوب خودشان است که تارتار روی آن تأکید دارد و تنها با اعتمادسازی حاصل از نتایج خوب و تصمیمات درست پرزنت خواهد شد که البته در این زمینه نیز همه چیز درست و مثبت پیش می رود.

در عین حال باید روی یک نکته مهم و اساسی که به نوعی هسته مرکزی شکل گیری این زنجیره اتحاد بوده انگشت گذاشت و روی آن تأکید کرد. در این فصل محمدحسین کنعانی زادگان و علی علیپور کاپیتان های اول و دوم تیم پرسپولیس هستند و با مدل رفتاری و سیاستی که پیش گرفته اند اتحاد و همدلی فوق العاده ای در

خیبر- پرسپولیس بدون چهار بازیکن امید

ضرر تارتار کمتر از کمالوند؟

شماره ۱۹ شهریور ۱۴۰۵ شماره ۸۲۰۸

تیم ملی امید در حالی به ناگوا رفت که کلاً ۱۸ بازیکن را همراه خود داشت. با این حال سه بازیکن از پرسپولیس همراه این تیم به ناگوا رفتند و سرخ ها باید بدون این بازیکنان در هفته هفتم به میدان بروند.

امیدها در شرایطی راهی ژاپن شدند که هیچ تیمی به اندازه پرسپولیس در این تیم بازیکن نداشت و استقلال هم که سه بازیکن در جمع امیدها داشت، نفرتا خود را برای بازی آسیایی اش حفظ کرد و البته این نفرتا را در دیدار هفته هفتم خودش در اختیار خواهد داشت.

دانیال ایری، پوریا لطیفی فر و پوریا شهرآبادی سه بازیکنی هستند که از پرسپولیس در تیم امید حضور دارند و دیدار یکشنبه آینده تیم شان مقابل خیبر در خرم آباد را از دست داده اند. البته هیچ کدام از این بازیکنان مهره اصلی پرسپولیس نبودند اما نیمکت تارتار در بازی با خیبر دستخوش تغییراتی خواهد

به کار تارتار بیااید و آنها باید با نفرتا پرتعداد و تشنه مسابقه خود از پیچ خطرناک خرم آباد عبور کنند.

با این حساب تارتار هر چه بازیکن دارد را باید خودش در اختیار بگیرد. نفرتا مثل امیرحسین طاهری، علیرضا همایی فر و محمدحسین صادقی به لیست این بازی خواهند رسید و شاید یکی از نفرتا تیم امید هم وارد فهرست شود.

در عین حال باید در نظر داشت که خیبر خرم آباد یکی از مهم ترین بازیکنان خود را برای این بازی در اختیار خواهد داشت. مسعود محبی، مدافع میانی بلندقامتی که قرار بود این فصل لژیونر شود در مرکز خط دفاعی خیبریک مهره کارگشاست. با اینکه در بازی هفته اول تیمش مقابل فجرپاسی توپ به پای او خورد و وارد دروازه تیمش شد تا یک گل به خودی به نامش ثبت شود اما در دیدارهای هفته های دوم و سوم مقابل مس



کنعانی و علیپور مهم ترین مهره های تارتار برای موفقیت

رختکن ایجاد کرده اند. کنعانی و علیپور با اتخاذ رفتار درست و متفاوت خود نسبت به کاپیتان های فصول گذشته فاصله بین نفرتا را از بین برده اند و یخ روابط بین قدیمی ها و تازه واردها را شکسته اند. همین سیاست جالب توجه در رختکن تیم که نمونه های مشهودی از آن را طی مسابقات و تمرینات دیده ایم باعث شده تا پرسپولیس این فصل تیمی کاملاً متفاوت از فصول گذشته باشد و به همین خاطر کاپیتان های تیم فارغ از توانمندی های فنی شان و حتی نوساناتی که ممکن است باعث شود بعضاً مورد نقد قرار بگیرند، مهم ترین مهره های تارتار برای رسیدن به موفقیت به حساب می آیند.

این نکته ای است که خود تارتار هم در مصاحبه هایش روی آن تأکید داشته و از نقش پررنگ کاپیتان هایش در یکدست کردن رختکن گفته است؛ نکته ای که در تصاویر تلویزیونی و عکس های تمرینات و مسابقات کاملاً مشهود است جالب توجه به نظر می رسد.

تشکیل حلقه اتحاد در هر تمرین و حضور تمام عوامل تیم در این حلقه و البته تکرار همین اتفاق در شروع مسابقات رسمی نکته فوق العاده ای است که این اتحاد را به شکلی واضح و درست به رخ می کشد. همچنین زنجیر شدن بازیکنان در زمان مراسم شروع بازی با گرفتن دست های یکدیگر و نکات مثبتی که در حین مسابقه از کاپیتان ها دیده می شود باعث شده تا تیم این فصل چیزی متفاوت از فصول گذشته باشد و امکان ورود حاشیه و مشکلات درون تیمی - که شاید در دو فصل ضرایب را به پرسپولیس طی دو سال اخیر زده - را به حداقل می رساند.

شهریابک و پیکان ۲بار موفق به گلزنی شد تا هم اشتباهش را جبران کند و هم یک مدافع گلزن لقب بگیرد. محبی در هر شش مسابقه ابتدای فصل خیبر بازیکن اصلی بود و تعویض نشد تا بیشتر از هر سه بازیکن ملی پوش امید پرسپولیس در لیگ برتر به میدان رفته باشد.

با این حساب شاید کمالوند بیشتر از تارتار برای بازی یکشنبه متضرر شده چراکه یک مدافع اصلی را از دست داده که شاید جانشینش کیفیت او را نداشته باشد. در عین حال دغدغه تارتار می تواند خط حمله نقش رزرو وارد میدان شود یا روی امیرحسین محمودی به عنوان مهاجم دوم رزرو حساب داده و با یک مهاجم بازی کند تا سرگیف در شکت خورد و بازیکنان این تیم در پرسپولیس بدانند که در صورت کم کردن مسیر پیروزی با واکنش هواداران تیم مواجه می شوند، آنها فهمیدند که در چه تیم بزرگی بازی می کنند. این پیشگسوت پرسپولیس بیان داشت: «مربیگری در پرسپولیس همانند راه رفتن روی لبه تیغ است چراکه این تیم هزینه زیادی کرده است تا به نتیجه برسد. اردوهای خوب، امکانات مناسب و جذب بازیکنان خوب باعث می شود تا همه توقع برد

منطقی و معقولی داشت و بازیکنان خوبی در پست های مختلف جذب تیم شدند. البته دیدم که تارتار در یک مصاحبه ای گفته بود که در یک پست نیاز به جذب بازیکن داریم و قطعاً با جذب یک بازیکن دیگر، شرایط پرسپولیس بهتر خواهد شد.» بزرگر ادامه داد: «جمع کردن این همه ستاره در تیم به یک مدیریت خاص نیاز دارد و تارتار خیلی خوب توانسته تیم را مدیریت کند. البته همان گونه که می گویند ترکیب تیم برنده را نباید دست زد. با وجود این سرمربی تیم با توجه به مصدومیت بازیکنان، گزینه های خوبی را به بازی گرفت و باعث شد تا تیم به موفقیت برسد. بازیکنان به خوبی توانستند تا به اینجای کار را برای پرسپولیس دربیازوند و البته نباید از هواداران تیم غافل شد چون این هواداران هستند که به

پرسپولیس هویت می بخشند.» او با اشاره به باخت پرسپولیس مقابل تراکتور در هفته سوم این گونه صحبت کرد: «فوتبال بازی اتفاقات است و باخت پرسپولیس در مقابل تراکتور اتفاقی بود اما این تیم خوب زمانی شکست خورد و بازیکنان این تیم در پرسپولیس بدانند که در صورت کم کردن مسیر پیروزی با واکنش هواداران تیم مواجه می شوند، آنها فهمیدند که در چه تیم بزرگی بازی می کنند. این پیشگسوت پرسپولیس بیان داشت: «مربیگری در پرسپولیس همانند راه رفتن روی لبه تیغ است چراکه این تیم هزینه زیادی کرده است تا به نتیجه برسد. اردوهای خوب، امکانات مناسب و جذب بازیکنان خوب باعث می شود تا همه توقع برد

تأثیر مثبت کاپیتانی روی کنعانی

حسین کنعانی زادگان در ۳۲ سالگی کاپیتان اول پرسپولیس شده و بعد از بازیکنان بزرگی مثل سیدجلال حسینی، وحید امیری، امید عالیشاه و سروش رفیعی نوبت به او رسیده که سردسته سرخ ها باشد. اتفاقی که در شش بازی هفته های ابتدایی فصل برای او رقم خورده و جلوتر از تمام بازیکنان وارد میدان می شود. کنعانی زادگان طی فصول گذشته بعضاً حاشیه هایی داشت و به عنوان بازیکن شاخص و توانمندی که چندین سال است به تیم ملی دعوت می شود مورد شحات قرار می گرفت اما امسال ورژن متفاوتی از این بازیکن را در تیم پرسپولیس شاهد هستیم. کنعانی به خوبی در نقش کاپیتان و لیدر تیمش فرو رفته و روی رفتارش درون میدان و کلماتش در مصاحبه های خود کنترل بسیار بیشتر و دقیق تری دارد. او در شرایط سخت پاسخگوی رسانه ها و خبرنگاران است و بعد از هر بازی در میکسزون درباره شرایط تیم صحبت می کند و سعی دارد از حاشیه دوری کرده و با آرامش و بدون گاف درباره تیمش و اتفاقات مسابقه حرف بزند. همچنین او در صحبت هایش بشدت هوای بازیکنان جوان و تازه وارد را داشته و در ایجاد ارتباط مثبت بین قدیمی ها با این دو گروه نقش پررنگی ایفا کرده است. همین هفته بعد از بازی ذوب آهن او از پوپا اسمی یکی از بازیکنان آکادمی پرسپولیس که در تیم بزرگسالان تمرین می کند نام برد و تأکید کرد بین خودش به عنوان کاپیتان تیم با اسمی که از آکادمی بالا آمده و بازیکنی گنام به حساب می آید تفاوتی وجود ندارد. به نظر می رسد کاپیتانی باعث شده کنعانی زادگان از لحاظ رفتاری و شخصیتی فوتباللیست متفاوتی با فصول گذشته شده که البته این تغییر در کیفیت فنی اش هم تأثیر مثبت گذاشته چراکه تا الان روی گل تیمش تأثیرگذار بوده و تقریباً بی اشتباه کار کرده است.



زمینه سازی برای حضور پرروحیه در لیگ نخبگان

طلسم تساوی را بشکن

پیش بازی

حمیدرضا عراب
خبرنگار

استقلال پنجشنبه شب رأس ساعت ۱۹ در ورزشگاه شهدای شهرقدس بار دیگر به میدان خواهد رفت. این بار حریف آبی پوشان تیمی از پایتخت به نام پیکان است، تیمی که در هفته گذشته موفق شد صنعت نفت آبادان را شکست دهد و با روحیه ای بهتر با به هفته هفتم رقابت های لیگ برتر بگذارد. با این حال، نمی توان شرایط فنی صنعت نفت در آن مسابقه را نادیده گرفت و پیروزی پیکان را صرفاً نشانه ای از قدرت بالای این تیم دانست. پیکان تیمی است که در هفته های اخیر فراز و نشیب هایی داشته و استقلال امیدوار است از همین نوسان برای رسیدن به سه امتیاز استفاده کند.

استقلال و یک خط دفاع مستحکم

استقلال در شرایطی مقابل پیکان قرار می گیرد که از نظر ساختار دفاعی وضعیت قابل قبولی داشته است. آبی پوشان تاکنون تنها یک گل دریافت کرده اند و در پنج مسابقه موفق شده اند دروازه خود را بسته نگه دارند. این امار نشان می دهد استقلال از نظر دفاعی تیمی سرسخت است و مدافعان و عوامل دفاعی این تیم نیز در هفته های گذشته توانایی های خود را به نمایش گذاشته اند. استقلال با چنین آماری وارد هفته هفتم می شود و طبیعی است که در بازی مقابل پیکان نیز یکی از اهداف اصلی کادر فنی حفظ همین استحکام دفاعی باشد. آبی پوشان اگر بتوانند در کنار این ساختار دفاعی از موقعیت های خود نیز به خوبی استفاده کنند، شانس زیادی برای کسب پیروزی خواهند داشت.

وقت بازگشت به مسیر پیروزی

استقلال سه هفته است که با نتیجه تساوی زمین مسابقه را ترک می کند. هرچند که بررسی شرایط این سه مسابقه نشان می دهد که این تساوی ها در مقابل تیم هایی رقم خورده که در این فصل از شرایط فنی مناسبی برخوردار بوده اند. استقلال مقابل فولاد در اهواز، پرسپولیس در اصفهان و آلومینیوم در اراک به تساوی رسیده است. نکته مهم این است که هر سه مسابقه برای استقلال خارج از خانه برگزار شده و حالا آبی پوشان فرصت دارند از شرایط میزبانی استفاده کنند. به همین دلیل بازی با پیکان می تواند بهترین فرصت برای استقلال باشد تا پس از سه تساوی متوالی دوباره روی نوار برد

قرار بگیرد.

صمد مرفسای، پیشکسوت استقلال در مصاحبه ای نیز بر اهمیت بازگشت استقلال به مسیر پیروزی تأکید داشته و حالا بازیچاری زاده امیدوار است تیمش با کسب سه امتیاز این مسابقه، شرایط روحی مناسبی برای ادامه فصل پیدا کند.

تغییرات احتمالی در ترکیب

سهراب بختیاری زاده ممکن است برای این مسابقه تغییراتی در ترکیب اصلی ایجاد کند. یکی از مهم ترین احتمالات بازگشت عارف آقاسی به ترکیب اصلی است. در صورت حضور آقاسی، احتمال دارد روزبه چشمی کار را از روی نیمکت آغاز کند و در ادامه به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شود. حضور بازیکنی مانند چشمی روی نیمکت برای استقلال اتفاق مثبتی

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

تقابل جالب بختیاری زاده و ساکت الهامی

در سوی مقابل، پیکان با هدایت ساکت الهامی به میدان خواهد آمد. الهامی تاکنون نتوانسته با پیکان آن صلابتی را که انتظار می رفت به نمایش

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست.

بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

تقابل جالب بختیاری زاده و ساکت الهامی

در سوی مقابل، پیکان با هدایت ساکت الهامی به میدان خواهد آمد. الهامی تاکنون نتوانسته با پیکان آن صلابتی را که انتظار می رفت به نمایش

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست.

بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

استقلال

www.INN.ir/sport
iranvarzeshi

19:00

استقلال - پیکان

شورقدس



عکس: باشگاه استقلال

یکی از تصمیمات مهم بختیاری زاده می تواند استفاده از دو مهاجم در این مسابقه باشد. استقلال پیش از این نیز در بازی مقابل سپاهان با رویکردی هجومی وارد میدان شد و حالا این احتمال وجود دارد که سرمربی آبی پوشان بار دیگر از همان استراتژی استفاده کند. پیکان تیمی نیست که استقلال برای غلبه برآن نیاز به ریسک های بسیار بزرگ داشته باشد. اگر آبی پوشان بتوانند از تک موقعیت های خود به خوبی استفاده کنند، رسیدن به سه امتیاز دور از دسترس نخواهد بود. کیفیت نفرات استقلال در خط حمله و توانایی بازیکنان این تیم در ایجاد موقعیت می تواند تفاوت اصلی دو تیم را رقمزند.

بگذارد، اما تقابل او با استقلال از جذابیت های ویژه این مسابقه است. الهامی سابقه حضور در جمع استقلال ها را دارد و حالا باید مقابل تیمی قرار بگیرد که بخشی از گذشته فوتبالی او به آن ارتباط دارد. حضور ایمان عالمی نیز بر جذابیت این تقابل اضافه می کند. سرپرست سابق استقلال که اکنون در کادر فنی پیکان فعالیت می کند با زیر و بم شرایط استقلال آشنایی کامل دارد و می تواند اطلاعات ارزشمندی درباره شیوه بازی آبی پوشان در اختیار کادر فنی پیکان قرار دهد.

سه امتیاز برای استقلال حیاتی است

استقلال در این مسابقه بیش از هر چیز به پیروزی نیاز دارد. آبی پوشان پس از سه تساوی متوالی به دنبال سه امتیاز هستند تا با روحیه ای

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست.

بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

تقابل جالب بختیاری زاده و ساکت الهامی

در سوی مقابل، پیکان با هدایت ساکت الهامی به میدان خواهد آمد. الهامی تاکنون نتوانسته با پیکان آن صلابتی را که انتظار می رفت به نمایش

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

محسوب می شود. آبی ها از نظر نفرات ذخیره شرایط چندان ایده آلی ندارند و دست کادر فنی از نظر انتخاب های متعدد چندان باز نیست. بنابراین داشتن بازیکنی باتجربه و تأثیرگذار مانند چشمی روی نیمکت می تواند یک امتیاز برای بختیاری زاده باشد. از طرفی احتمال حضور جلال الدین ماشارییوف نیز وجود دارد. بازگشت این بازیکن به ترکیب می تواند توان هجومی استقلال را افزایش داده و به بختیاری زاده اجازه دهد با ترکیبی تهاجمی تر مقابل پیکان قرار بگیرد.

استقلال

www.INN.ir/sport
iranvarzeshi

19:00

استقلال - پیکان

شورقدس

اردوگاه آبی

درخواست غلامپور از قلعه نویی



بهبزاد غلامپور، مربی استقلال خواستار توجه قلعه نویی به حبیب فرعباسی و دعوت از او به تیم ملی است. او می گوید: «حبیب فرعباسی فصل بسیار موفقی را آغاز کرده است و آمار کلین شیت های او نشان می دهد که در زمره دروازه بان های موفق لیگ برتر قرار دارد. مطمئناً حبیب با انگیزه بسیار زیادی، روزهای درخشان بیشتری را پیش رو دارد. او در جریان بازی های اخیر استقلال، به جزیک بازی به خوبی از دروازه استقلال محافظت کرده است و این نشان می دهد که به یک مهره قابل اتکا تبدیل شده است. قطعاً خلق این موفقیت نتیجه یک کار گروهی میان تمام اعضای تیم بوده است؛ مدافعان، هافبک ها و مهاجمان تیم در شکل گیری این رکورد و موفقیت نقش داشته اند تا حبیب فرعباسی بتواند این اتفاق مهم را رقمزند. امیدوارم کادرفنی تیم ملی با در نظر گرفتن این موفقیت، توجه ویژه ای به وی داشته باشد.»

استقلال ۲۶-پیکان ۸

پیش از این استقلال و پیکان در ۴۸ دیدار به صاف هم رفته اند که سهم استقلال ۲۶ برد و سهم پیکان ۸ برد بوده و ۱۴ دیدار نیز با تساوی دو تیم به پایان رسیده است. در این ۴۸ دیدار، استقلال ۷۹ گل و پیکان ۳۹ گل به ثمر رسانده اند و در مجموع در دیدارهای این دو تیم، ۱۱۸ گل رد و بدل شده است. میانگین گل در دیدارهای استقلال و پیکان، ۲/۴۵ بوده است. در صاف های لیگ برتری این دو تیم، استقلال ۱۹ برد و پیکان ۷ برد کسب کرده اند. ۱۴ دیدار لیگ برتری این دو تیم نیز با تساوی به پایان رسیده است.

در ۵ تقابل آخر دوررو دو تیم، استقلال در ۳ دیدار و پیکان در یک دیدار پیروز شده است. یک بازی نیز با برد پیکان به پایان رسیده است. علی سامره با ۵ گل برترین گلزن تقابل های دو تیم است. آرش برهانی با ۴ گل و فرزاز امامعلی، سیاوش اکبرپور و وریا غفوری با ۳ گل در رتبه های بعدی قرار دارند. ساکت الهامی، سرمربی پیکان، در ۱۱ تقابل خود با استقلال، ۴ آمار ۲ برد، ۴ تساوی و ۵ شکست را داشته است. سهراب بختیاری زاده، سرمربی استقلال، در تنها تقابل با پیکان به عنوان سرمربی، یک تساوی را تجربه کرده است. هر دو تقابل الهامی و بختیاری زاده، با تساوی به پایان رسیده است.

بازگشت آقاسی به ترکیب اصلی



برخی از

مواقع جریمه

انضباطی

می تواند

مثمرثمرتر

از محروم

کردن بازیکن

باشد. به

نظرم سهراب،

حردانی را

بخشد و این

مشکل برطرف

شود

مصدومیت عارف آقاسی مدافع استقلال به طور کامل به پایان رسیده و این بازیکن مشکلی برای حضور در ترکیب اصلی استقلال در بازی با پیکان ندارد. در بازی با آلومینیوم اراک، آقاسی در میان بازیکنان نیمکت نشین حضور داشت اما سهراب بختیاری زاده ریسک نکرد و ترجیح داد از این بازیکن در ترکیب تیمش بهره نگیرد. با توجه به اینکه آقاسی جزو بازیکنان کلیدی استقلال محسوب می شود و حفظ او ضروری است به نظر می رسد سهراب تصمیم درستی در بازی قبل گرفته و حالا این بازیکن بدون مشکل می تواند مقابل پیکان به میدان برود.

آبی ها در دفاع چپ فقط یک گزینه دارند

حسین گودرزی در فصل جدید یکی از گزینه های اصلی استقلال در پست دفاع چپ به شمار می رود و آبی پوشان در این پست از داشتن یک جانشین تخصصی و مطمئن بی بهره هستند. در واقع برای پی بردن به یکی از کمبودهای بزرگ استقلال در فصل جدید، کافی است نگاهی به تعداد بازیکنان این تیم در پست دفاع چپ داشته باشیم. آبی پوشان در حال حاضر تنها یک بازیکن تخصصی در این پست در اختیار دارند و آن هم حسین گودرزی است.

ابوالفضل جلالی نیز پیش از این در استقلال فنی استقلال چاره ای جز استفاده از بازیکنان غیرتخصصی یا ایجاد تغییر در ساختار دفاعی تیم نخواهد داشت. این مساله می تواند در طول فصل به یکی از نقاط ضعف استقلال تبدیل شود؛ چرا که در یک فصل طولانی، اتکا به تنها یک مدافع چپ تخصصی، ریسک بالایی برای هر تیمی محسوب می شود.

آقاسی آماده است

بختیاری زاده درباره شرایط عارف آقاسی و غیبت او در بازی گذشته مقابل آلومینیوم اراک می گوید: «آقاسی برای بازی آماده است، در بازی قبل هم می توانست بازی کند، اما رفتن در کشاله داشت و تشخیص دادم استراحت کند. این بخشی از کار ماست که تدریسیم و بازی ها را



ایران ورزشی

وقتی آمار، حقیقت را فریاد می‌زند

بازتاب همه این مشکلات ساختاری را می‌توان به‌وضوح در نتایج میدانی فصل اخیر مشاهده کرد. یکی از تلخ‌ترین نمونه‌ها، شکست سنگین هفت بریک استقلال در نخستین گام حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲ برابر‌الوصل امارات بود؛ چنین نتیجه‌ای، تنها یک باخت ساده نیست بلکه نشانه‌ای از فاصله فاحش کیفی میان یک

تیم بزرگ ایرانی و یک باشگاه اماراتی است که تنها چند سال پیش، رقیب هم‌تراز محسوب نمی‌شد. این اتفاق در حالی رقم خورد که استقلال یکی از گران‌ترین تیم‌های تاریخش را راهی مسابقات آسیایی کرده بود اما در همان بازی اول افت‌در گام خود که اعتبار فوتبال ایران در حاشیه خلیج فارس به دست تیم آبی‌پوشی

رتبه ششم آسیا و زنگ خطری که به صدا درآمده است

سقوط آزاد در قاره کهن

گزارش ویژه

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

زمانی بود که وقتی نام «لیگ قهرمانان آسیا» در اخبار شنیده می‌شد، ناخودآگاه تصویر ایستادن تیم‌های ایرانی در مراحل نهایی و فینال‌ها در ذهن‌ها نقش می‌بست. آن روزها، استقلال، پرسپولیس، سپاهان و ذوب‌آهن نه‌تنها برای حضور در رقابت‌ها، بلکه با هدف اصلی، یعنی «قهرمانی»، وارد میدان می‌شدند. اگرچه همیشه در بحث بودجه و سرمایه‌گذاری، در برابر غول‌های جدید منطقه و قدرت‌های سنتی شرق آسیا کم می‌آوردیم، اما یک حقیقت غرق‌بال‌انکار وجود داشت: فوتبال ایران از نظر فنی، استراتژیک و روحی، توان رقابت در سطح اول قاره را داشت. ما تیم‌هایی داشتیم که با تکیه بر هوش تاکتیکی مربیان و روحیه جنگندگی بازیکنان، می‌توانستند برتری مالی رقبایا را به برتری فنی تبدیل کنند. اما امروز، تصویر پیش روی ما، تصویری نیست که با آن غرور کنیم؛ بلکه تصویری است که لرزه بر اندام هواداران می‌اندازد. ما دیگر در جمع قدرت‌های بالامازع آسیا نیستیم. ما دیگر آن تیم‌هایی نیستیم که رقیب را در خانه خودش به زانو درآورند. امروز، فوتبال باشگاه‌های ایران در حال تجربه یک «سقوط استراتژیک» است؛ سقوطی که نه از یک اتفاق، بلکه از یک روند طولانی و ساختاری نشأت می‌گیرد.

آمار که دروغ نمی‌گوید

فراتر از یک رتبه در جدول، بگذارید از اعداد و ارقام صحبت کنیم؛ چون اعداد، دقیق‌ترین قاتل احساسات هستند. در رده‌بندی باشگاه‌های AFC برای فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵، ایران با کسب ۶۸.۹۰۷ امتیاز، در رتبه ششم ایستاده است. این عدد، فراتر از یک جایگاه ساده در یک جدول است؛ این عدد نشان‌دهنده فاصله ما با پیششاراز فوتبال آسیاست. ما در حالی به رتبه ششم رسیده‌ایم که رقبای هم‌منطقه‌ای ما، یعنی عربستان، ژاپن، کره جنوبی، امارات و قطر، با اختلاف از ما جلو افتاده‌اند.

وقتی نگاه می‌کنید که عربستان با ورود سرمایه‌های میلیاردی و جذب ستاره‌های کلاس جهانی، در حال بازتعریف جایگاه خود در آسیاست، یا وقتی می‌بینید ژاپن و کره جنوبی با ساختارهای علمی و آکادمی‌های پیشرفته، فوتبال خود را به یک صنعت دقیق تبدیل کرده‌اند، تازه می‌فهمید که رتبه ششم ایران، تنها یک عدد نیست؛ بلکه یک «زنگ خطر» است. ما در حال عقب ماندن از قطار پیشرفت هستیم و این قطار هرگز منتظر کسانی که در ایستگاه‌های گذشته مانده‌اند، نمی‌ماند.

چرا شکست‌ها تکرار می‌شوند؟

یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات در تحلیل وضعیت فوتبال ایران، تقلیل دادن شکست‌ها به یک مریی یا یک بازیکن است. همیشه وقتی تیم‌های ایرانی در آسیا حذف می‌شوند، مقصر اصلی را در دستان سرمربی یا عملکرد ضعیف دروازه‌بان جست‌وجو می‌کنیم. اما حقیقت، بسیار تلخ‌تر و ریشه‌ای‌تر از اینهاست. فوتبال ذاتاً با نوسان همراه است؛ حتی بزرگ‌ترین تیم‌های جهان هم دوره‌های افت دارند. اما وقتی این «افت» از حالت یک دوره گذرا خارج می‌شود و به یک «الگوی همیشگی» تبدیل می‌گردد، دیگر با نوسان طرف نیستیم؛ ما با «افول ساختاری» روبه‌رو هستیم.

مصاحبه

محمد مؤمنی، کارشناس فوتبال، معتقد است فاصله فوتبال ایران با تیم‌های بزرگ آسیایی بیش از آنکه به کیفیت فردی بازیکنان مربوط باشد، به ساختار، مدل بازی و نوع آموزش تاکتیکی بازمی‌گردد. او تأکید دارد فوتبال ایران در سال‌های اخیر بیشتر به بازی مستقیم، پاس‌های بلند و ارسال از کناره‌ها وابسته شده و همین مسئله سرعت پیشروی تیم‌ها را کاهش داده است. مؤمنی گفت: «اگر بخواهم صریح صحبت کنم، فوتبال ما بیشتر رو به عقب حرکت می‌کند و سرعت پیشروی پایینی داریم. بخشی از این مسئله به ضعف فیزیکی و توانایی‌ها برای رقابت مستقیم با تیم‌های بزرگ برمی‌گردد، اما مشکل فقط فیزیکی نیست؛ ما در خلق موقعیت هم معمولاً



عکس: AFC

سال‌ها پیش،

داشتن چندین

نماینده در

سطح اول لیگ

قهرمانان آسیا،

برای ایران یک

«حق مسلم»

ویک وضعیت

عادی محسوب

می‌شد. امروز

ما حتی برای

حفظ همین

سه‌میة محدود

نیز در لبه پرتگاه

ایستاده‌ایم

اختلاف «نگاه» است، نه «پول»

شاید بتوان گفت یکی از بزرگ‌ترین برداشتهای غلط ما این است که فکر می‌کنیم رقبایمان فقط با «پول بیشتر» از ما جلو افتاده‌اند. بله، سرمایه‌گذاری‌های عربستان و قطر چشمگیر است، اما اگر به فوتبال ژاپن و کره جنوبی نگاه کنید، می‌بینید که آنها با بودجه‌هایی بسیار بیشتر از ما، اما با «فکر و ساختار» بسیار برتر، از ما فاصله گرفته‌اند. تفاوت اصلی در «نگاه» به فوتبال» است. رقبای ما به فوتبال به‌عنوان یک «صنعت» نگاه می‌کنند؛ صنعتی که نیاز به تحقیق، توسعه، آکادمی و مدیریت داده‌ها دارد. اما ما هنوز در ایران، فوتبال را به‌عنوان یک «بازی» یا یک «ابزار اجتماعی» می‌بینیم. ما هنوز هم درگیر تصمیمات کوتاه‌مدت هستیم؛ تصمیماتی که شاید یک فصل نتیجه بدهد، اما در بلندمدت، زیربنای فوتبال ما را ویران می‌کند. پرسپولیس چند سال پیش توانست با وجود محدودیت‌های مالی، به فینال برسد. آن موفقیت، نشان‌دهنده قدرت اراده بازیکنان و مربیان بود، اما ما نمی‌توانیم برای همیشه روی «استثناها» حساب کنیم. نمی‌توانیم منتظر بمانیم که هر سال یک معجزه رخ دهد تا بتوانیم در آسیا دوام بیاوریم. وقتی رقیب شما هر سال با سیستم و برنامه پیش می‌آید و شما هر سال با بحران و معجزه سری می‌کنید، فاصله شما و آنها روزبه‌روز بیشتر خواهد شد. سقوط فوتبال باشگاهی ایران، یک اتفاق یک‌شبه نیست و با یک قهرمانی اتفاقی یا یک صعود ساده هم برطرف نمی‌شود. اگر می‌خواهیم دوباره نام باشگاه‌های ایرانی را در فهرست مدعیان اصلی قاره ببینیم، باید از این نگاه سنتی و سطحی دست برداریم.

شکاف رو به گسترش با همسایگان خلیج فارس

اگر افت عملکرد ایران را در خلأ بررسی کنیم، شاید تصویر کامل نباشد. آنچه این روند را نگران‌کننده‌تر می‌کند، سرعت پیشرفت رقبای منطقه‌ای، به‌ویژه عربستان سعودی، امارات و قطر است. عربستان سعودی که تا یک دهه پیش در سایه ایران و کره جنوبی قرار داشت، اکنون به‌طور رسمی در صدر رده‌بندی باشگاه‌های آسیا نشسته است. این جابه‌جایی قدرت، محصول یک برنامه بلندمدت و هدفمند است. عربستان با پشتوانه صندوق سرمایه‌گذاری عمومی (PIF) میلیاردها دلار در باشگاه‌های بزرگ خود مانند الهلال، النصر، الاتحاد و الاهلی سرمایه‌گذاری کرده و با جذب ستارگان درجه‌یک جهان، سطح کیفی لیگ خود را به‌طور محسوسی ارتقا داده است. امارات و قطر نیز با وجود جمعیت و پیشینه فوتبالی کوچک‌تر، با برنامه‌ریزی مالی منسجم توانسته‌اند جایگاه خود را در رده‌بندی قاره‌ای تثبیت کنند. یکی از کارشناسان فوتبال در این باره به‌صراحت گفت: ما از لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری از حوزه خلیج فارس خیلی عقب افتادیم؛ شما نگاه کنید که هر کدام از کشورهای عربستان، قطر و امارات، نه‌نماینده در لیگ نخبان دارند. این نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری‌هایشان به بار نشسته است.

ما هم سرمایه داریم!

جالب آنجاست که این عقب‌ماندگی، ناشی از کمبود منابع مالی در فوتبال ایران نیست؛ بلکه به گفته همین کارشناس، مسئله اصلی نحوه هزینه‌کرد این منابع است اما سرمایه‌گذاری ما بدون نظارت است و بازیکنان خارجی بی‌کیفیت می‌آوریم. پول‌ها و رقم‌های آتچانی بدون نظارت جابه‌جا می‌شود و کیفیت فوتبالمان پایین است. این جمله، در واقع به یکی از تناقض‌های بزرگ فوتبال ایران اشاره دارد: هزینه‌های سرسام‌آور، اما بازده کیفی نازل. این تناقض در آمار دستمزدها نیز به‌وضوح قابل مشاهده است. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، میانگین حقوق بازیکن در ایران تا دو فصل پیش، پس از عربستان، امارات و قطر، در بالاترین سطح آسیا قرار داشت؛ رقمی که با توجه به نتایج ضعیف باشگاه‌های ایرانی در میدان، هیچ توجیه فنی و اقتصادی روشنی ندارد. به بیان دیگر، فوتبال ایران هزینه‌هایی در حد قدرت‌های اقتصادی منطقه می‌پردازد، اما محصولی به مراتب ضعیف‌تر از آنها روی زمین چمن ارائه می‌دهد.

چشم‌انداز پیش‌رو، آیا بازگشت ممکن است؟

با وجود این تصویر نگران‌کننده، فوتبال ایران هنوز از ظرفیت‌های بالقوه قابل‌توجهی برخوردار است. جمعیت جوان علاقه‌مند به فوتبال، پایگاه هواداری گسترده و پرشور و وجود استعدادهای فردی در سطح بین‌المللی (که بسیاری از آنها اکنون در لیگ‌های معتبر اروپایی بازی می‌کنند)، نشان می‌دهد مشکل اصلی فوتبال ایران، کمبود استعداد نیست، بلکه ناتوانی در تبدیل این استعداده‌ها به یک محصول رقابتی پایدار در سطح باشگاهی است. برای معکوس کردن این روند، باید در چند جبهه تغییر دیدگاه اساسی به فوتبال‌مان داشته باشیم؛ نخست، ایجاد ثبات مالی و مدیریتی در باشگاه‌های بزرگ از طریق تسریع در روند خصوصی‌سازی واقعی و شفاف، بازنگری در سیاست‌های جذب بازیکن خارجی با تمرکز بر کیفیت به‌جای کمیت یا نمایش؛ سوم، سرمایه‌گذاری جدی و بلندمدت در فوتبال پایه و آکادمی‌های باشگاهی؛ و چهارم، ایجاد نظام مالی شفاف و ناظر بر دستمزدها برای جلوگیری از تکرار چالش‌های مالی باشگاه‌ها.

بدون اصلاحات ساختاری در این حوزه‌ها، احتمال تداوم روند نزولی فوتبال ایران در آسیا بسیار بالاست؛ روندی که در صورت تداوم، می‌تواند سهمیه ایران را حتی از سطح فعلی نیز پایین‌تر بیاورد و فاصله با قدرت‌های نوظهور منطقه، به‌ویژه عربستان سعودی، امارات و قطر را به شکافی غرق‌بال‌جبران تبدیل کند.

مرکزی را می‌بندند و اجازه شکل‌گیری

ضدحمله را نمی‌دهند. اما در تیم‌های ما وقتی حمله تمام می‌شود، فاصله خطوط زیاد می‌شود و همین شکاف به حریف اجازه می‌دهد به فضای خالی حمله کند. به نظر من این یکی از بزرگ‌ترین آسیب‌هایی است که تیم‌های ایرانی در مسابقات آسیایی با آن مواجه خواهند شد. .

مؤمنی تأکید کرد: «اگر بخواهیم در آسیا موفق باشیم، باید این نگرش را تغییر دهیم. مشکل اصلی فقط کیفیت بازیکنان نیست. اتفاقاً بازیکنان ایرانی از نظر کیفیت می‌توانند در سطح خوبی قرار بگیرند، اما باید مدل بازی، اصول تاکتیکی مشترک، ثبات در تمرینات و فرهنگ باشگاهی تغییر کند. تیم‌های موفق آسیایی هویت مشخصی دارند و این هویت در تمام مراحل بازی خود را دست نمی‌دهند. در این وی تحلیل داده‌ها را یکی دیگر از نقاط ضعف فوتبال ایران دانست و گفت: «امروز

نزدیک انجام می‌دهند و حرکت بدون

توپ بخش اصلی حمله است. همین سه اصل باعث می‌شود ضدحملات آنها بسیار خطرناک باشد. »

مؤمنی افزود: «در فوتبال ما معمولاً اولین تصمیم، حفظ توپ است. بازیکن به جای اینکه سریع توپ را به جلو هدایت کند، دنبال حفظ مالکیت می‌رود و همین مسئله سرعت انتقال را کاهش می‌دهد. در نتیجه نمی‌توانیم در همان چند ثانیه ابتدایی وارد لایه‌های دفاعی حریف شویم. بازیکنان تیم‌های بزرگ آسیا سال‌هاست جریان بازی خارج می‌شوند تا برای مرحله بعدی انرژی داشته باشند، در حالی که فوتبال مدرن اجازه چنین وقفه‌ای را نمی‌دهد. »

وی با اشاره به ضعف فوتبال ایران در انتقال از حمله به دفاع گفت: «تیم‌های بزرگ وقتی توپ را از دست می‌دهند، از قبل می‌دانند چه کاری باید انجام دهند؛ ضدپرس فوری انجام می‌دهند، فضای

تحلیل داده یکی از ارکان اصلی فوتبال

دنیاست. تیم‌های بزرگ، هم در فاز حمله و هم در انتقال، اطلاعات بسیار دقیقی از خودشان و حریف دارند. آنها نقاط قوت و ضعف بازیکنان را استخراج می‌کنند و بر اساس آن برنامه می‌ریزند. ما هنوز در این زمینه فاصله زیادی داریم و استفاده از داده در فوتبال ایران به اندازه‌ای که باید توسعه پیدا نکرده است. مؤمنی در پایان گفت: «ما باید قبول کنیم که فوتبال آسیا جلورفته است. اگر همچنان به بازی مستقیم، ارسال‌های بلند و حفظ توپ‌های کم‌اثر وابسته باشیم، فاصله بیشتر می‌شود. فوتبال امروز، فوتبال سرعت تصمیم‌گیری، حرکت، انتقال و واکنش فوری بعد از از دست دادن توپ است و اگر این تغییر را در آموزش و تمرینات ایجاد نکنیم، در رقابت با تیم‌های بزرگ آسیایی همچنان عقب خواهیم ماند.»

